
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

двадцатой сессии шестого созыва 

30.05.2022                                                                                                                                                                                      № 85 

с. Комарье  

 

Об исполнении бюджета 

Комарьевского сельсовета Доволенского района 

Новосибирской области за 2021 год 

 

 Руководствуясь статьями 14, 52 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе в Комарьевском 

сельсовете Доволенского района Новосибирской области», Совет депутатов Комарьевского сельсовета р е ш и л:  

         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской 

области за 2021 год по доходам в сумме 11119139 руб.59 коп., по расходам в сумме 10804580 руб.71 коп. с профицитом 

бюджета в сумме 314558 руб.88 коп. 

           2. Утвердить кассовое исполнение доходов бюджета Комарьевского сельсовета Доволенского района 

Новосибирской области за 2021 год: 

- по кодам классификации доходов бюджета (по главным администраторам доходов бюджета) согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

3. Утвердить кассовое исполнение расходов бюджета Комарьевского сельсовета Доволенского района 

Новосибирской области за 2021 год: 

       - по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению. 

- по ведомственной структуре расходов согласно приложению 3 к настоящему решению; 

         4. Утвердить кассовое исполнение источников финансирования дефицита бюджета Комарьевского сельсовета 

Доволенского района Новосибирской области за 2021 год: 

- по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета (по главным администраторам источников 

финансирования дефицита бюджета) согласно приложению 4 к настоящему решению. 

5.Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании «Комарьевский вестник». 

 

Председатель Совета депутатов 

Комарьевского сельсовета  

Доволенского района Новосибирской области                                                                                                            И.А.Титкова 

 

Глава Комарьевского сельсовета 

Доволенского района Новосибирской области                                                                                                            В.И.Агапов 

 

  Приложение №1 

                                                                                           « Об исполнении бюджета Комарьевского сельсовета                               

                                                                                               Доволенского района Новосибирской области за 2021год»  

 

Доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета (по главным администраторам доходов бюджета) 

сельского поселения за 2021 год  

 
  Приложение №1 

к решению 00 сессии пятого созыва Совета депутатов 

                                         Об исполнении бюджета Комарьевского сельсовета                               

                              Доволенского района за 2015год от 00.00.00 

                               

 

Код по бюджетной 

классификации 

Наименование показателя 2021 г. 

 

1 2 3 

 

       Периодическое  печатное издание Совета депутатов и администрации Комарьевского сельсовета 

                             
                                                                                                                                          № 14 от 30.05.2022 г. 



000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 165 892,78 

 

000 1 01 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 316 997,41 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

 

315 357,28 

 

182 1 01 02010 01 2100 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

 

19,43 

 

182 1 01 02020 01 1000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 

 

58,90 

 

182 1 01 02030 01 1000 110 

 

 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 

1 443,10 

 

182 1 01 02030 01 2100 110 

 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 

18,70 

 

182 1 01 02030 01 3000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 

100,00 

 

000 1 03 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ(РАБОТЫ,УСЛУГИ),РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РФ 

929242,20 

100 1 03 02231 01 0000 110 

 Доходы от уплаты акцизов  

а дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъек 

ов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцирова 

ны 

 нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным 

428993,56 

100  

 03 02 

41 01 0000 110 

 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и  

или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджет 

ми 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормат 

вов 

3016,99 

100 1 03 02251 01 0000 110 

 Дохо 

ы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российско 

 Ф 

дерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местн 

е бюджеты (по нормативам, установленны 

570386,07 

100 1 03 

0226 

 01 0000 110 

 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению  

еж 

у бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

-73154,42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                Таблица 2 



бюджетами с учетом установленных дифференциров 

нных нормативов отчислений в местные бюджеты  

по нормативам, установ 

енным 

000 1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

31239,61 

 

182 1 05 03010 01 1000 110  Единый сельскохозяйственный налог 
29680,00 

182 1 05 03010 01 2100 110 

 Единый сельскохозяйственный налог 

1559,61 

000 1 06 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 529753,37 

182 1 06 01030 10 1000 110 

 

 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельски 

 поселений 

20651,76 

182 1 06 01030 10 2100 110 

 

 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

-219,08 

182 1 06 06033 10 1000 110 

 

 Земельный налог с организа 

ий, обладающих земельным участком, расположен 

ым в границах сельских поселений 

53773,00 

182 1 06 06033 10 2100 110 

 
 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

298,41 

182 1 06 06043 10 1000 110 

 

 Земельный налог с физических лиц, облада 

щих земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

454277,57 

182 1 06 06043 10 2100 110 

 

 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских по 

елений 

1439,76 

182 1 09 04053 10 1000 110 

 
 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 

года), мобилизуемый на территориях сельских поселений 

-451,51 

 

182 1 09 04053 10 2100 110 

 

 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 янв 

ря 2006 года), мобилизуемый на территориях се 

ьских поселений 

-16,54 

 

000 1 11 00000 00 0000 000 

 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВ 

ННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

3360,00 

506 1 11 05035 10 0000 120 

 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских поселений  

 созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюдж 

тных и автономных учреждений) 

3360,00 

000 1 13 00000 00 0000 000 

 
 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ  

СЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

0,19 

506 1 13 02995 10 0000 130 

 

  

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 

 

0,19 

000 1 14 00000 00 0000 000 

 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 355 300,00 

 

06 1 1 

 02053 10 0000 410 

 Доходы от реализации иного имуще 

тва, находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в ч 

сти 355 300,00 

000 200 00000 00 0000 000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8953246,81 

000 20200000 00 0000 000 

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

8921746,81 

506 2 02 15001 10 0000 150 

 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспече 

ности 

3095200,00 



506 2 02 30024 10 0000 150 

 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение перед 

ваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

110,00 

506 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

 первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

109960,00 

506 2 02 49999 10 0000 150 
 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

5716476,81 

506 2 03 05099 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от 

государственных(муниципальных)организаций в бюджеты 

сельских поселений 

31500,00 

 8 50 00000 00 0000 000 Итого доходов 11 119 139,59 
 

 

Приложение №2 

к решению Совета депутатов 

Об исполнении бюджета Комарьевского сельсовета 

Доволенского района Новосибирской области 

за 2021год 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджета 

за 2021год  

 

 Наименование показателя 
Код расхода по бюджетной 

классификации 
Исполнено 

1 2 3 

Общегосударственные вопросы 0100 0000000000 000 3 992 628,09 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
0102 0000000000 000 763 618,00 

Глава муниципального образования 0102 9000001000 000 752 884,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0102 9000001000 100 752 884,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0102 9000001000 120 752 884,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
0102 9000001000 121 581 196,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

0102 9000001000 129 171 688,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 0000000000 000 3 178 410,09 

Расходы на обеспечение функций   местной администрации 0104 9000003000 000 2 820 400,09 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0104 9000003000 100 1 901 124,44 



Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0104 9000003000 120 1 901 124,44 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
0104 9000003000 121 1 458 281,80 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

0104 9000003000 122 8 970,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

0104 9000003000 129 433 872,64 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 9000003000 200 909 174,86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 9000003000 240 909 174,86 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 9000003000 244 723 831,14 

Закупка энергетических ресурсов 

 
0104 9000003000 247 185 343,72 

Иные бюджетные ассигнования 0104 9000003000 800 10 100,79 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9000003000 850 10 100,79 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 
0104 9000003000 851 1 780,00 

Уплата прочих налогов, сборов 0104 9000003000 852 7 006,00 

Уплата иных платежей 

 

0104 9000003000 853 

 
1314,79 

Расходы на решение вопросов местного значения за счет 

средств районного бюджета 
0104 9000010050 000 350 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 9000010050 200 350 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 9000010050 240 350 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 9000010050 244 350 000,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Новосибирской области  по решению вопросов в сфере 

административных правонарушений 

0104 9000070190 000 110,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 9000070190 200 110,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 9000070190 240 110,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 9000070190 244 110,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106 0000000000 000 30 000,00 

Расходы на осуществление переданных полномочий 

контрольно-счетных органов поселений 
0106 9000004010 000 30 000,00 

Межбюджетные трансферты 0106 9000004010 500 30 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 0106 9000004010 540 30 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 19 608,87 

Оценка недвижимости, признание прав и регулированиее 

отношений по муниципальной собственности 
0113 9000003010 000 19 608,87 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 9000003010 200 14 608,87 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 9000003010 240 14 608,87 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 9000003010 244 14 608,87 

Прочие выплаты по обязательствам муниципальных 

органов 
0113 9000003030 000 5 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0113 9000003030 800 5 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9000003030 850 5 000,00 

Уплата иных платежей 0113 9000003030 853 5 000,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 109 960,00 



Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
0203 9000051180 000 109 960,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0203 9000051180 100 107 960,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0203 9000051180 120 107 960,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
0203 9000051180 121 82 918,61 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

0203 9000051180 129 25 041,39 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0203 9000051180 200 2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0203 9000051180 240 2 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0203 9000051180 244 2 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 0000000000 000 1 815,00 

Расходы на функционирование пожарной безопасности 0310 9000006200 000 1 815,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0310 9000006200 200 1 815,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0310 9000006200 240 1 815,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310 9000006200 244 1 815,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 1 354 725,33 

Расходы на дорожную деятельность в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

0409 9000007400 000 1 354 725,33 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 9000007400 200 1 354 725,33 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 0409 9000007400 240 1 354 725,33 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 9000007400 244 1 354 725,33 

Другие вопросы в области национальной экономики  0412 0000000000 000 7 000,00 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию  0412 9000003020 000 7 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 0412 9000003020 200 7 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 0412 9000003020 240 7 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0412 9000003020 244 7 000,00 

Благоустройство 0503 0000000000 000 157 162,50 

Уличное освещение 0503 9000008300 000 157 162,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 9000008300 200 157 162,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 9000008300 240 157 162,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 9000008300 244 157 162,50 

Обеспечение сбалансированности бюджета  0503 9000070510 000 446 210,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 0503 9000070510 200 446 210,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 0503 9000070510 240 446 210,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0503 9000070510 244 331 210,60 

Закупка энергетических ресурсов  0503 9000070510 247 115 000,00 



Культура 0801 0000000000 000 4 547 744,79 

Обеспечение деятельности учреждений в сфере культуры 0801 9000005060 000 272 823,79 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0801 9000005060 100 2 670,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 9000005060 110 2 670,00 

Фонд оплаты труда учреждений 0801 9000005060 111 2 670,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0801 9000005060 200 267 455,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0801 9000005060 240 267 455,65 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0801 9000005060 244 267 455,65 

Иные бюджетные ассигнования 0801 9000005060 800 2 698,14 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 9000005060 850 2 698,14 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 
0801 9000005060 851 2 200,00 

Уплата налогов платежей 0801 9000005060 853 498,14 

Расходы на решение вопросов местного значения за счет 

средств районного бюджета 
 0801 9000010050 000 140 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 0801 9000010050 200 140 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 0801 9000010050 240 140 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0801 9000010050 244 140 000,00 

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 0801 9000070510 000 4 134 921,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0801 9000070510 100 2 762 726,99 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 9000070510 110 2 762 726,99 

Фонд оплаты труда учреждений 0801 9000070510 111 2 124 855,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

0801 9000070510 119 637 871,99 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0801 9000070510 200 1 372 194,01 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0801 9000070510 240 1 372 194,01 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0801 9000070510 244 170 256,02 

Закупка энергетических ресурсов 

 
0801 9000070510 247 1 201 937,99 

Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 181 334,40 

Обеспечение сбалансированности бюджета 1001 9000003090 000 181 334,40 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9000003090 300 181 334,40 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 9000003090 320 181 334,40 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1001 9000003090 312 181 334,40 

Физическая культура  1101 0000000000 000 6 000,00 

Мероприятия в области спорта и физической культуры  1101 9000009060 000 6 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

 1101 9000009060 100 6 000,00 



органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
 1101 9000009060 120 6 000,00 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 

 1101 9000009060 123 6 000,00 

ИТОГО  10 804 580,71 

   

 

Приложение №3 

к решению Совета депутатов 

Об исполнении бюджета Комарьевского сельсовета 

Доволенского района Новосибирской области 

за 2021год 

 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения за 2021год 

 

                                                                                                                                                (рублей) 

Наименование показателя ГРБС 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Исполнено 

1 2 3 4 

администрация Комарьевского сельсовета 

Доволенского района Новосибирской области 
  

10 804 580,71 

 

Общегосударственные вопросы    506 0100 0000000000 000 3 992 628,09 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

506 

0102 0000000000 000 763 618,00 

Глава муниципального образования 506 0102 9000001000 000 752 884,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

506 

0102 9000001000 100 752 884,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

506 
0102 9000001000 120 752 884,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

506 
0102 9000001000 121 581 196,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

506 

0102 9000001000 129 171 688,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

506 

0104 0000000000 000 3 178 410,09 

Расходы на обеспечение функций   местной 

администрации 

506 
0104 9000003000 000 2 820 400,09 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

506 

0104 9000003000 100 1 901 124,44 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

506 
0104 9000003000 120 1 901 124,44 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

506 
0104 9000003000 121 1 458 281,80 



Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

506 

0104 9000003000 122 8 970,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

506 

0104 9000003000 129 433 872,64 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

506 
0104 9000003000 200 909 174,86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

506 

0104 9000003000 240 909 174,86 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 506 0104 9000003000 244 723 831,14 

Закупка энергетических ресурсов 506 0104 9000003000 247 185 343,72 

Иные бюджетные ассигнования 506 0104 9000003000 800 10 100,79 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 506 0104 9000003000 850 10 100,79 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

506 
0104 9000003000 851 1 780,00 

Уплата прочих налогов, сборов 
506 

0104 9000003000 852 7 006,00 

Уплата иных платежей 506 0104 9000003000 853 1314,79 

Расходы на решение вопросов местного значения 

за счет средств районного бюджета 

506 
0104 9000010050 000 350 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

506 
0104 9000010050 200 350 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

506 

0104 9000010050 240 350 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 506 0104 9000010050 244 350 000,00 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Новосибирской области  по 

решению вопросов в сфере административных 

правонарушений 

506 

0104 9000070190 000 110,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

506 
0104 9000070190 200 110,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

506 

0104 9000070190 240 110,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 506 0104 9000070190 244 110,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

506 

0106 0000000000 000 30 000,00 

Расходы на осуществление переданных 

полномочий контрольно-счетных органов 

поселений 

506 

0106 9000004010 000 30 000,00 

Межбюджетные трансферты 506 0106 9000004010 500 30 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 506 0106 9000004010 540 30 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 506 0113 0000000000 000 19 608,87 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулированиее отношений по муниципальной 

собственности 

506 

0113 9000003010 000 19 608,87 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

506 
0113 9000003010 200 14 608,87 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

506 

0113 9000003010 240 14 608,87 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
506 

0113 9000003010 244 14 608,87 

Прочие выплаты по обязательствам 

муниципальных органов 

506 
0113 9000003030 000 5 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 506 0113 9000003030 800 5 000,00 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 506 0113 9000003030 850 5 000,00 

Уплата иных платежей 506 0113 9000003030 853 5 000,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 506 0203 0000000000 000 109 960,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

506 

0203 9000051180 000 109 960,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

506 

0203 9000051180 100 107 960,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

506 
0203 9000051180 120 107 960,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

506 
0203 9000051180 121 82 918,61 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

506 

0203 9000051180 129 25 041,39 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

506 
0203 9000051180 200 2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

506 

0203 9000051180 240 2 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 506 0203 9000051180 244 2 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности 506 0310 0000000000 000 1 815,00 

Расходы на функционирование пожарной 

безопасности 

506 
0310 9000006200 000 1 815,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

506 
0310 9000006200 200 1 815,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

506 

0310 9000006200 240 1 815,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 506 0310 9000006200 244 1 815,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 506 0409 0000000000 000 1 354 725,33 

Расходы на дорожную деятельность в отношении 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

506 

0409 9000007400 000 1 354 725,33 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

506 
0409 9000007400 200 1 354 725,33 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

506 

 0409 9000007400 240 1 354 725,33 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 506 0409 9000007400 244 1 354 725,33 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

506 
 0412 0000000000 000 7 000,00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

506 
 0412 9000003020 000 7 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

506 
 0412 9000003020 200 7 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

506 

 0412 9000003020 240 7 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
506 

 0412 9000003020 244 7 000,00 

Благоустройство 506 0503 0000000000 000 157 162,50 

Уличное освещение 506 0503 9000008300 000 157 162,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

506 
0503 9000008300 200 157 162,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

506 

0503 9000008300 240 157 162,50 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 506 0503 9000008300 244 157 162,50 

Обеспечение сбалансированности бюджета 506  0503 9000070510 000 446 210,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

506 
 0503 9000070510 200 446 210,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

506 

 0503 9000070510 240 446 210,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 506  0503 9000070510 244 331 210,60 

Закупка энергетических ресурсов 506  0503 9000070510 247 115 000,00 

Культура 506 0801 0000000000 000 4 547 744,79 

Обеспечение деятельности учреждений в сфере 

культуры 

506 
0801 9000005060 000 272 823,79 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

506 

0801 9000005060 100 2 670,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

506 
0801 9000005060 110 2 670,00 

Фонд оплаты труда учреждений 506 0801 9000005060 111 2 670,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

506 

0801 9000005060 200 267 455,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

506 

0801 9000005060 240 267 455,65 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 506 0801 9000005060 244 267 455,65 

Иные бюджетные ассигнования 
506 

0801 9000005060 800 2 698,14 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 506 0801 9000005060 850 2 698,14 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

506 
0801 9000005060 851 2 200,00 

Уплата налогов платежей 506 0801 9000005060 853 498,14 

Расходы на решение вопросов местного значения 

за счет средств районного бюджета 

506 
 0801 9000010050 000 140 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

506 
 0801 9000010050 200 140 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

506 

 0801 9000010050 240 140 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 506  0801 9000010050 244 140 000,00 

Обеспечение сбалансированности местных 

бюджетов 

506 
0801 9000070510 000 4 134 921,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

506 

0801 9000070510 100 2 762 726,99 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

506 
0801 9000070510 110 2 762 726,99 

Фонд оплаты труда учреждений 506 0801 9000070510 111 2 124 855,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

506 

0801 9000070510 119 637 871,99 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

506 
0801 9000070510 200 1 372 194,01 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

506 

0801 9000070510 240 1 372 194,01 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 506 0801 9000070510 244 170 256,02 

Закупка энергетических ресурсов 

 

506 
0801 9000070510 247 1 201 937,99 

Пенсионное обеспечение 506 1001 0000000000 000 181 334,40 

Обеспечение сбалансированности бюджета 506 1001 9000003090 000 181 334,40 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

506 
1001 9000003090 300 181 334,40 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

506 
1001 9000003090 320 181 334,40 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 

 

506 
1001 9000003090 312 181 334,40 

Физическая культура 506  1101 0000000000 000 6 000,00 

Мероприятия в области спорта и физической 

культуры 

506 
 1101 9000009060 000 6 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

506 

 1101 9000009060 100 6 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

506 
 1101 9000009060 120 6 000,00 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 

труда государственных (муниципальных) 

органов, лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения отдельных 

полномочий 

506 

 1101 9000009060 123 6 000,00 

ИТОГО   10 804 580,71 

 

    

                                        

Приложение 4 

 к решению Совета депутатов 

Об исполнении  бюджета Комарьевского  

сельсовета Доволенского района Новосибирской области  

за 2021 год  

 

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита 

бюджета  (по главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета)сельского поселения за 

2021 год 

( рублей) 

Наименование показателя  

Код источников 

финансирования 

 

Исполнено 

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

  000 1 00 00000 00 0000 000 -314558,88 

Увеличение остатков средств бюджетов 506 01 05 00 00 00 0000 500 -11 119 139,59 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

506 01 05 02 01 10 0000 510 -11 119 139,59 

Уменьшение остатков средств бюджетов 506 01 05 00 00 00 0000 600 10 804 580,71 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

506 01 05 02 01 10 0000 610 10 804 580,71 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

двадцатой сессии шестого созыва  

30.05.2022                                                                                                                                                                                      № 86 

с. Комарье 

 

О внесении изменений в бюджет Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2022 

год и плановый период 2023 и 2024 годов 

         

          Совет депутатов Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области решил:  



         Внести в решение 16-ой сессии шестого созыва Совета депутатов Комарьевского сельсовета Доволенского района 

Новосибирской области от 24.12.2021 г. № 61; решение 17-ой сессии Совета депутатов Комарьевского сельсовета 

Доволенского района Новосибирской области от 18.02.2022г. № 75; решение 18-ой сессии Совета депутатов 

Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 18.03.2022г. № 80  «О бюджете 

Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов» следующие изменения: 

1. В пункте 1: 

1) в части 1 цифры «18 259 110,85» заменить цифрами «23 648 910,85» после слов «объем безвозмездных поступлений в 

сумме» цифры «16 308 110,85» заменить цифрами «21 697 910,85», из них объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых их других бюджетов системы Российской Федерации цифры «16 308 110,85»заменить цифрами 

«21 697 910,85». 

         2) в части 2 цифры «18752110,85» заменить цифрами «24 141 910,85» 

     2. В части 1 пункта 12 цифры «7 698 757,99» заменить цифрами «12 978 557,99». 

    3. Утвердить приложение 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в прилагаемой редакции.  

   4. Приложение 2 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов» изложить в прилагаемой редакции.                     

    5. Приложение 4 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов» изложить в прилагаемой редакции. 

   6.Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании  

«Комарьевский вестник». 

  

Председатель Совета депутатов 

Комарьевского сельсовета  

Доволенского района Новосибирской области                                                                                                            И.А.Титкова 

 

Глава Комарьевского сельсовета 

Доволенского района Новосибирской области                                                                                                            В.И.Агапов 

 

Приложение №1 

к решению Совета депутатов 

О бюджете Комарьевского сельсовета 

Доволенского района Новосибирской области 

на 2022год 

и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022год и плановый период 2023 и 2024годов 

                                                                                                                     

 

 

Наименование показателя 

Код по классификации расходов 

бюджета СУММА 

 

раздела подраздела 
целевой 

статьи 

вида 

расх

одов 

2022 год 2023 год 2024 год 

  1 3 4 5 6 7 8 9 

  
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 01       

4 993 285,

41 1 414 598.00 1 387 676.00 

  

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 01 02     

806 303,00 

769 114.00 740 192.00 

  
Глава муниципального 

образования 01 02 

90.0.00.0

1000   0.00 769 114.00 740 192.00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 01 02 

90.0.00.0

1000 100 0.00 769 114.00 740 192.00 

 Единица измерения: руб.      



(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

  

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 

90.0.00.0

1000 120 0.00 769 114.00 740 192.00 

  

Обеспечение 

сбалансированности 

местных бюджетов 01 02 

90.0.00.7

0510   

806 303,00 

0.00 0.00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 02 

90.0.00.7

0510 100 

806 303,00 

0.00 0.00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 

90.0.00.7

0510 120 

806 303,00 

0.00 0.00 

  

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 01 04     

4 182 

482,41 615 484.00 617 484.00 

  

Расходы на обеспечение 

функций местной 

администрации 01 04 

90.0.00.0

3000   

2 673 

955,77 615 374.00 617 374.00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 04 

90.0.00.0

3000 100 708 509.20 615 374.00 617 374.00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 

90.0.00.0

3000 120 708 509.20 615 374.00 617 374.00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

90.0.00.0

3000 200 

1 837 446,

57 0.00 0.00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

90.0.00.0

3000 240 

1 837 446,

57 0.00 0.00 

  

Иные бюджетные 

ассигнования 01 04 

90.0.00.0

3000 800 29 000.00 0.00 0.00 

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 04 

90.0.00.0

3000 850 29 000.00 0.00 0.00 

  

Решение вопросов в сфере 

административных 

правонарушений 01 04 

90.0.00.7

0190   110.00 110.00 110.00 



  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

90.0.00.7

0190 200 110.00 110.00 110.00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

90.0.00.7

0190 240 110.00 110.00 110.00 

  

Обеспечение 

сбалансированности 

местных бюджетов 01 04 

90.0.00.7

0510   

1 508 

416,64 
0.00 0.00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 04 

90.0.00.7

0510 100 

1 378 

416,64 

0.00 0.00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 

90.0.00.7

0510 120 

1 378 

416,64 
0.00 0.00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

90.0.00.7

0510 200 130 000.00 0.00 0.00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

90.0.00.7

0510 240 130 000.00 0.00 0.00 

  

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 01 06     30 000.00 30 000.00 30 000.00 

  

Расходы на осуществление 

переданных полномочий 

контрольно-счетных 

органов поселений 01 06 

90.0.00.0

4010   30 000.00 30 000.00 30 000.00 

  

Межбюджетные 

трансферты 01 06 

90.0.00.0

4010 500 30 000.00 30 000.00 30 000.00 

  

Иные межбюджетные 

трансферты 01 06 

90.0.00.0

4010 540 30 000.00 30 000.00 30 000.00 

  Резервные фонды 01 11     49 000.00 0.00 0.00 

  
Резервный фонд местной 

администрации 01 11 

90.0.00.0

3080   49 000.00 0.00 0.00 

  

Иные бюджетные 

ассигнования 01 11 

90.0.00.0

3080 800 49 000.00 0.00 0.00 

  Резервные средства 01 11 

90.0.00.0

3080 870 49 000.00 0.00 0.00 

  

Другие 

общегосударственные 

вопросы 01 13     24 500.00 0.00 0.00 

  

Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование отношений 

по муниципальной 

собственности 01 13 

90.0.00.0

3010   19 500.00 0.00 0.00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 01 13 

90.0.00.0

3010 200 19 500.00 0.00 0.00 



государственных 

(муниципальных) нужд 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

90.0.00.0

3010 240 19 500.00 0.00 0.00 

  

Прочие выплаты по 

обязательствам 

муниципальных органов 01 13 

90.0.00.0

3030   5 000.00 0.00 0.00 

  

Иные бюджетные 

ассигнования 01 13 

90.0.00.0

3030 800 5 000.00 0.00 0.00 

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 13 

90.0.00.0

3030 850 5 000.00 0.00 0.00 

  
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 02       113 807.30 117 655.56 121 824.76 

  
Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 02 03     113 807.30 117 655.56 121 824.76 

  

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 

90.0.00.5

1180   113 807.30 117 655.56 121 824.76 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 02 03 

90.0.00.5

1180 100 106 376.32 113 822.40 121 785.60 

  

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 02 03 

90.0.00.5

1180 120 106 376.32 113 822.40 121 785.60 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 

90.0.00.5

1180 200 7 430.98 3 833.16 39.16 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 

90.0.00.5

1180 240 7 430.98 3 833.16 39.16 

  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА

Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       16 000.00 1 000.00 0.00 

  

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10     15 000.00 0.00 0.00 

  

Расходы на 

функционирование 

пожарной безопасности 03 10 

90.0.00.0

6200   5 000.00 0.00 0.00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 

90.0.00.0

6200 200 5 000.00 0.00 0.00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 03 10 

90.0.00.0

6200 240 5 000.00 0.00 0.00 



(муниципальных) нужд 

 

Расходы на решение 

вопросов местного 

значения сельских 

поселений 03 10 

90.0.00.1

0050  10 000,00   

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 

90.0.00.1

0050 200 10 000,00   

 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 

90.0.00.1

0050 240 10 000,00   

  

Другие вопросы в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 03 14     1 000.00 1 000.00 0.00 

  

Мероприятия по 

противодействию 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту 03 14 

02.0.00.1

0310   1 000.00 1 000.00 0.00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 

02.0.00.1

0310 200 1 000.00 1 000.00 0.00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 

02.0.00.1

0310 240 1 000.00 1 000.00 0.00 

  

Мероприятия по 

профилактике 

экстремизма и терроризма 03 14 

90.0.00.0

6300   0.00 0.00 0.00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 

90.0.00.0

6300 200 0.00 0.00 0.00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 

90.0.00.0

6300 240 0.00 0.00 0.00 

  

Мероприятия по 

противодействию 

злоупотреблению 

наркотиков и их 

незаконному обороту 03 14 

90.0.00.0

6310   0.00 0.00 0.00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 

90.0.00.0

6310 200 0.00 0.00 0.00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 

90.0.00.0

6310 240 0.00 0.00 0.00 

  
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 04       

13 069 057

,99 6 263 550.00 1 037 150.00 

  
Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 04 09     

12 978 557

,99 6 263 550.00 1 037 150.00 



  

Расходы на дорожную 

деятельность в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 04 09 

04.0.00.0

7400   300 000.00 983 750.00 1 037 150.00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

04.0.00.0

7400 200 300 000.00 983 750.00 1 037 150.00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

04.0.00.0

7400 240 300 000.00 983 750.00 1 037 150.00 

  

Расходы на дорожную 

деятельность в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 04 09 

90.0.00.0

7400   664 035,70 0.00 0.00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

90.0.00.0

7400 200 

664 035,70 

0.00 0.00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

90.0.00.0

7400 240 

664 035,70 

0.00 0.00 

  

Устойчивое 

функционирование 

автомобильных дорог 

местного значения и 

искусственных 

сооружений на них, а 

также улично-дорожной 

сети 04 09 

90.0.00.7

0760   

11 869 

293,55 5 279 800.00 0.00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

90.0.00.7

0760 200 

11 869 

293,55 0.00 0.00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

90.0.00.7

0760 240 

11 869 

293,55 0.00 0.00 

  

Софинансирование 

расходов на обеспечение 

устойчивого 

функционирования 

автомобильных дорог 

местного значения и 

искусственных 

сооружений на них, а 

также улично-дорожной 

сети в муниципальных 

образованиях 

Новосибирской области за 

счет средств местного 

бюджета 04 09 

90.0.00.S

0760   145 228,74 0.00 0.00 

  
Межбюджетные 

трансферты 04 09 

90.0.00.S

0760 500 145 228,74 0.00 0.00 

  
Иные межбюджетные 

трансферты 04 09 

90.0.00.S

0760 540 145 228,74 0.00 0.00 

  
Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     90 500,00 1 000.00 0.00 

  Развитие малого и 04 12 05.0.00.1   1 000.00 1 000.00 0.00 



среднего 

предпринимательства 

0340 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

05.0.00.1

0340 200 1 000.00 1 000.00 0.00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

05.0.00.1

0340 240 1 000.00 1 000.00 0.00 

  

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 04 12 

90.0.00.0

3020   

89 500,00 

0.00 0.00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

90.0.00.0

3020 200 

89 500,00 

0.00 0.00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

90.0.00.0

3020 240 

89 500,00 

0.00 0.00 

  

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05  00     

1 232 

157,42 1 000.00 1 000.00 

 
Коммунальное хозяйство 

05 02 

90.0.00.0

8200  623 000,00   

 
Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 05 02 
90.0.00.0

8200  623 000,00   

 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 05 02 
90.0.00.0

8200 400 623 000,00   

 
Бюджетные инвестиции 

05 02 
90.0.00.0

8200 410 623 000,00   

  Благоустройство 05 03     609 157,42 1 000.00 1 000.00 

  Уличное освещение 05 03 

90.0.00.0

8300   355 157.42 0.00 0.00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

90.0.00.0

8300 200 355 157.42 0.00 0.00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

90.0.00.0

8300 240 355 157.42 0.00 0.00 

  

Организация и 

содержание мест 

захоронения 05 03 

90.0.00.0

8320   40 000.00 0.00 0.00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

90.0.00.0

8320 200 40 000.00 0.00 0.00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

90.0.00.0

8320 240 40 000.00 0.00 0.00 

 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

 05 03 

90.0.00.0

8330  1 000.00 1 000.00 1 000.00 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 05 03 

90.0.00.0

8330 200 1 000.00 1 000.00 1 000.00 



государственных 

(муниципальных) нужд 

 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

90.0.00.0

8330 240 1 000.00 1 000.00 1 000.00 

  

Обеспечение 

сбалансированности 

местных бюджетов 05 03 

90.0.00.7

0510   213 000.00 0.00 0.00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

90.0.00.7

0510 200 213 000.00 0.00 0.00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

90.0.00.7

0510 240 213 000.00 0.00 0.00 

  
КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       

4 510 673,

37 2 666 861.00 1 943 001.00 

  Культура 08 01     

4 510 673,

37 2 666 861.00 1 943 001.00 

  

Обеспечение деятельности 

учреждений в сфере 

культуры 08 01 

90.0.00.0

5060   

1 689 122,

37 2 666 861.00 1 943 001.00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 08 01 

90.0.00.0

5060 100 3 540.00 2 666 861.00 1 943 001.00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 08 01 

90.0.00.0

5060 110 3 540.00 2 666 861.00 1 943 001.00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 

90.0.00.0

5060 200 

1 669 487,

95 0.00 0.00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 

90.0.00.0

5060 240 

1 669 487,

95 0.00 0.00 

  

Иные бюджетные 

ассигнования 08 01 

90.0.00.0

5060 800 16 094.42 0.00 0.00 

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 08 01 

90.0.00.0

5060 850 16 094.42 0.00 0.00 

  

Обеспечение 

сбалансированности 

местных бюджетов 08 01 

90.0.00.7

0510   

2 821 

551.00 0.00 0.00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 08 01 

90.0.00.7

0510 100 

2 766 

551.00 0.00 0.00 



  

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 08 01 

90.0.00.7

0510 110 

2 766 

551.00 0.00 0.00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 

90.0.00.7

0510 200 55 000.00 0.00 0.00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 

90.0.00.7

0510 240 55 000.00 0.00 0.00 

  
СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 10       196 929.36 0.00 0.00 

  Пенсионное обеспечение 10 01     196 929.36 0.00 0.00 

  

Обеспечение 

сбалансированности 

местных бюджетов 10 01 

90.0.00.7

0510   196 929.36 0.00 0.00 

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 01 

90.0.00.7

0510 300 196 929.36 0.00 0.00 

  

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 10 01 

90.0.00.7

0510 310 196 929.36 0.00 0.00 

  
ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       10 000.00 0.00 0.00 

  Физическая культура 11 01     10 000.00 0.00 0.00 

  

Мероприятия в области 

спорта и физической 

культуры 11 01 

90.0.00.0

9060   10 000.00 0.00 0.00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 11 01 

90.0.00.0

9060 100 10 000.00 0.00 0.00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 11 01 

90.0.00.0

9060 120 10 000.00 0.00 0.00 

  9900 99       0.00 129 951.00 229 933.00 

  
Условно  утвержденные 

расходы 99 99     0.00 129 951.00 229 933.00 

  
Условно-утвержденные 

расходы 99 99 

90.0.00.9

9990   0.00 129 951.00 229 933.00 

  900 99 99 

90.0.00.9

9990 900 0.00 129 951.00 229 933.00 

  990 99 99 

90.0.00.9

9990 990 0.00 129 951.00 229 933.00 

 Итого         
24 141 910

,85 10 595 615,56 4 720 584.76 

         

Приложение №2 

к решению Совета депутатов 

О бюджете Комарьевского сельсовета 

Доволенского района Новосибирской области 

на 2022год 

и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2022год и плановый период 2023 и 2024годов 

                                                                                                                                          

  Единица измерения: руб.      



 

  

Наименование 

показателя 

Код по классификации расходов бюджета СУММА 

  

код 

главного 

распоряд

ителя 

бюджетн

ых 

средств 

разд

ела 

по

др

аз

де

ла 

целевой 

статьи 

вида 

расход

ов 

2022 год 2023 год 2024 год 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  

Администрация 

Комарьевского 

сельсовета Доволенского 

района Новосибирской 

области 506         

24 141 910,

85 

10 595 615,

56 

4 720 

584.76 

  
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 506 01       

4 993 285,4

1 

1 414 

598.00 

1 387 

676.00 

  

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 506 01 02     

806 303,00 

769 114.00 740 192.00 

  
Глава муниципального 

образования 506 01 02 

90.0.00.0

1000   0.00 769 114.00 740 192.00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 506 01 02 

90.0.00.0

1000 100 0.00 769 114.00 740 192.00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 506 01 02 

90.0.00.0

1000 120 0.00 769 114.00 740 192.00 

  

Обеспечение 

сбалансированности 

местных бюджетов 506 01 02 

90.0.00.7

0510   

806 303,00 

0.00 0.00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 506 01 02 

90.0.00.7

0510 100 

806 303,00 

0.00 0.00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 506 01 02 

90.0.00.7

0510 120 

806 303,00 

0.00 0.00 

  

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 506 01 04     

4 182 

482,41 615 484.00 617 484.00 



местных администраций 

  

Расходы на обеспечение 

функций местной 

администрации 506 01 04 

90.0.00.0

3000   

2 673 

955,77 615 374.00 617 374.00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 506 01 04 

90.0.00.0

3000 100 708 509.20 615 374.00 617 374.00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 506 01 04 

90.0.00.0

3000 120 708 509.20 615 374.00 617 374.00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 01 04 

90.0.00.0

3000 200 

1 837 446,5

7 0.00 0.00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 01 04 

90.0.00.0

3000 240 

1 837 446,5

7 0.00 0.00 

  

Иные бюджетные 

ассигнования 506 01 04 

90.0.00.0

3000 800 29 000.00 0.00 0.00 

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 506 01 04 

90.0.00.0

3000 850 29 000.00 0.00 0.00 

  

Решение вопросов в 

сфере 

административных 

правонарушений 506 01 04 

90.0.00.7

0190   110.00 110.00 110.00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 01 04 

90.0.00.7

0190 200 110.00 110.00 110.00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 01 04 

90.0.00.7

0190 240 110.00 110.00 110.00 

  

Обеспечение 

сбалансированности 

местных бюджетов 506 01 04 

90.0.00.7

0510   

1 508 

416,64 
0.00 0.00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 506 01 04 

90.0.00.7

0510 100 

1 378 

416,64 

0.00 0.00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 506 01 04 

90.0.00.7

0510 120 

1 378 

416,64 

0.00 0.00 



  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 01 04 

90.0.00.7

0510 200 130 000.00 0.00 0.00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 01 04 

90.0.00.7

0510 240 130 000.00 0.00 0.00 

  

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 506 01 06     30 000.00 30 000.00 30 000.00 

  

Расходы на 

осуществление 

переданных полномочий 

контрольно-счетных 

органов поселений 506 01 06 

90.0.00.0

4010   30 000.00 30 000.00 30 000.00 

  

Межбюджетные 

трансферты 506 01 06 

90.0.00.0

4010 500 30 000.00 30 000.00 30 000.00 

  

Иные межбюджетные 

трансферты 506 01 06 

90.0.00.0

4010 540 30 000.00 30 000.00 30 000.00 

  Резервные фонды 506 01 11     49 000.00 0.00 0.00 

  
Резервный фонд местной 

администрации 506 01 11 

90.0.00.0

3080   49 000.00 0.00 0.00 

  

Иные бюджетные 

ассигнования 506 01 11 

90.0.00.0

3080 800 49 000.00 0.00 0.00 

  Резервные средства 506 01 11 

90.0.00.0

3080 870 49 000.00 0.00 0.00 

  

Другие 

общегосударственные 

вопросы 506 01 13     24 500.00 0.00 0.00 

  

Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности 506 01 13 

90.0.00.0

3010   19 500.00 0.00 0.00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 01 13 

90.0.00.0

3010 200 19 500.00 0.00 0.00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 01 13 

90.0.00.0

3010 240 19 500.00 0.00 0.00 

  

Прочие выплаты по 

обязательствам 

муниципальных органов 506 01 13 

90.0.00.0

3030   5 000.00 0.00 0.00 

  

Иные бюджетные 

ассигнования 506 01 13 

90.0.00.0

3030 800 5 000.00 0.00 0.00 

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 506 01 13 

90.0.00.0

3030 850 5 000.00 0.00 0.00 

  
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 506 02       113 807.30 117 655.56 121 824.76 

  

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 506 02 03     113 807.30 117 655.56 121 824.76 

  

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 506 02 03 

90.0.00.5

1180   113 807.30 117 655.56 121 824.76 



где отсутствуют военные 

комиссариаты 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 506 02 03 

90.0.00.5

1180 100 106 376.32 113 822.40 121 785.60 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 506 02 03 

90.0.00.5

1180 120 106 376.32 113 822.40 121 785.60 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 02 03 

90.0.00.5

1180 200 7 430.98 3 833.16 39.16 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 02 03 

90.0.00.5

1180 240 7 430.98 3 833.16 39.16 

  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬН

АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 506 03       16 000.00 1 000.00 0.00 

  

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 506 03 10     15 000.00 0.00 0.00 

  

Расходы на 

функционирование 

пожарной безопасности 506 03 10 

90.0.00.0

6200   5 000.00 0.00 0.00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 03 10 

90.0.00.0

6200 200 5 000.00 0.00 0.00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 03 10 

90.0.00.0

6200 240 5 000.00 0.00 0.00 

 

Расходы на решение 

вопросов местного 

значения сельских 

поселений 506 03 10 

90.0.00.1

0050  10 000,00   

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 03 10 

90.0.00.1

0050 200 10 000,00   

 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 03 10 

90.0.00.1

0050 240 10 000,00   

  

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 506 03 14     1 000.00 1 000.00 0.00 



  

Мероприятия по 

противодействию 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту 506 03 14 

02.0.00.1

0310   1 000.00 1 000.00 0.00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 03 14 

02.0.00.1

0310 200 1 000.00 1 000.00 0.00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 03 14 

02.0.00.1

0310 240 1 000.00 1 000.00 0.00 

  

Мероприятия по 

профилактике 

экстремизма и 

терроризма 506 03 14 

90.0.00.0

6300   0.00 0.00 0.00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 03 14 

90.0.00.0

6300 200 0.00 0.00 0.00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 03 14 

90.0.00.0

6300 240 0.00 0.00 0.00 

  

Мероприятия по 

противодействию 

злоупотреблению 

наркотиков и их 

незаконному обороту 506 03 14 

90.0.00.0

6310   0.00 0.00 0.00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 03 14 

90.0.00.0

6310 200 0.00 0.00 0.00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 03 14 

90.0.00.0

6310 240 0.00 0.00 0.00 

  
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 506 04       

13 069 057,

99 

6 263 550.0

0 

1 037 

150.00 

  
Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 506 04 09     

12 978 557,

99 

6 263 550.0

0 

1 037 

150.00 

  

Расходы на дорожную 

деятельность в 

отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 506 04 09 

04.0.00.0

7400   300 000.00 983 750.00 

1 037 

150.00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 04 09 

04.0.00.0

7400 200 300 000.00 983 750.00 

1 037 

150.00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 04 09 

04.0.00.0

7400 240 300 000.00 983 750.00 

1 037 

150.00 

  

Расходы на дорожную 

деятельность в 

отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 506 04 09 

90.0.00.0

7400   664 035,70 0.00 0.00 



  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 04 09 

90.0.00.0

7400 200 

664 035,70 

0.00 0.00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 04 09 

90.0.00.0

7400 240 

664 035,70 

0.00 0.00 

  

Устойчивое 

функционирование 

автомобильных дорог 

местного значения и 

искусственных 

сооружений на них, а 

также улично-дорожной 

сети 506 04 09 

90.0.00.7

0760   

11 869 

293,55 

5 279 

800.00 0.00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 04 09 

90.0.00.7

0760 200 

11 869 

293,55 0.00 0.00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 04 09 

90.0.00.7

0760 240 

11 869 

293,55 0.00 0.00 

  

Софинансирование 

расходов на обеспечение 

устойчивого 

функционирования 

автомобильных дорог 

местного значения и 

искусственных 

сооружений на них, а 

также улично-дорожной 

сети в муниципальных 

образованиях 

Новосибирской области 

за счет средств местного 

бюджета 506 04 09 

90.0.00.S

0760   145 228,74 0.00 0.00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 04 09 

90.0.00.S

0760 500 145 228,74 0.00 0.00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 04 09 

90.0.00.S

0760 540 145 228,74 0.00 0.00 

  

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 506 04 12     90 500,00 1 000.00 0.00 

  

Развитие малого и 

среднего 

предпринимательства 506 04 12 

05.0.00.1

0340   1 000.00 1 000.00 0.00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 04 12 

05.0.00.1

0340 200 1 000.00 1 000.00 0.00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 04 12 

05.0.00.1

0340 240 1 000.00 1 000.00 0.00 

  
Мероприятия по 

землеустройству и 506 04 12 

90.0.00.0

3020   
89 500,00 

0.00 0.00 



землепользованию 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 04 12 

90.0.00.0

3020 200 

89 500,00 

0.00 0.00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 04 12 

90.0.00.0

3020 240 

89 500,00 

0.00 0.00 

  

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 506 05  00     

1 232 

157,42 1 000.00 1 000.00 

 
Коммунальное хозяйство 

506 05 02 

90.0.00.0

8200  623 000,00   

 

Мероприятия в области 

коммунального 

хозяйства 506 05 02 
90.0.00.0

8200  623 000,00   

 

Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 506 05 02 
90.0.00.0

8200 400 623 000,00   

 
Бюджетные инвестиции 

506 05 02 
90.0.00.0

8200 410 623 000,00   

  Благоустройство 506 05 03     609 157,42 1 000.00 1 000.00 

  Уличное освещение 506 05 03 

90.0.00.0

8300   355 157.42 0.00 0.00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 05 03 

90.0.00.0

8300 200 355 157.42 0.00 0.00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 05 03 

90.0.00.0

8300 240 355 157.42 0.00 0.00 

  

Организация и 

содержание мест 

захоронения 506 05 03 

90.0.00.0

8320   40 000.00 0.00 0.00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 05 03 

90.0.00.0

8320 200 40 000.00 0.00 0.00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 05 03 

90.0.00.0

8320 240 40 000.00 0.00 0.00 

 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

 506 05 03 

90.0.00.0

8330  1 000.00 1 000.00 1 000.00 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 05 03 

90.0.00.0

8330 200 1 000.00 1 000.00 1 000.00 

 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 05 03 

90.0.00.0

8330 240 1 000.00 1 000.00 1 000.00 

  
Обеспечение 

сбалансированности 506 05 03 

90.0.00.7

0510   213 000.00 0.00 0.00 



местных бюджетов 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 05 03 

90.0.00.7

0510 200 213 000.00 0.00 0.00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 05 03 

90.0.00.7

0510 240 213 000.00 0.00 0.00 

  
КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 506 08       

4 510 673,3

7 

2 666 

861.00 

1 943 

001.00 

  Культура 506 08 01     

4 510 673,3

7 

2 666 

861.00 

1 943 

001.00 

  

Обеспечение 

деятельности 

учреждений в сфере 

культуры 506 08 01 

90.0.00.0

5060   

1 689 122,3

7 

2 666 

861.00 

1 943 

001.00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 506 08 01 

90.0.00.0

5060 100 3 540.00 

2 666 

861.00 

1 943 

001.00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 506 08 01 

90.0.00.0

5060 110 3 540.00 

2 666 

861.00 

1 943 

001.00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 08 01 

90.0.00.0

5060 200 

1 669 487,9

5 0.00 0.00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 08 01 

90.0.00.0

5060 240 

1 669 487,9

5 0.00 0.00 

  

Иные бюджетные 

ассигнования 506 08 01 

90.0.00.0

5060 800 16 094.42 0.00 0.00 

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 506 08 01 

90.0.00.0

5060 850 16 094.42 0.00 0.00 

  

Обеспечение 

сбалансированности 

местных бюджетов 506 08 01 

90.0.00.7

0510   

2 821 

551.00 0.00 0.00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 506 08 01 

90.0.00.7

0510 100 

2 766 

551.00 0.00 0.00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 506 08 01 

90.0.00.7

0510 110 

2 766 

551.00 0.00 0.00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 08 01 

90.0.00.7

0510 200 55 000.00 0.00 0.00 



  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 506 08 01 

90.0.00.7

0510 240 55 000.00 0.00 0.00 

  
СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 506 10       196 929.36 0.00 0.00 

  Пенсионное обеспечение 506 10 01     196 929.36 0.00 0.00 

  

Обеспечение 

сбалансированности 

местных бюджетов 506 10 01 

90.0.00.7

0510   196 929.36 0.00 0.00 

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 506 10 01 

90.0.00.7

0510 300 196 929.36 0.00 0.00 

  

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 506 10 01 

90.0.00.7

0510 310 196 929.36 0.00 0.00 

  
ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 506 11       10 000.00 0.00 0.00 

  Физическая культура 506 11 01     10 000.00 0.00 0.00 

  

Мероприятия в области 

спорта и физической 

культуры 506 11 01 

90.0.00.0

9060   10 000.00 0.00 0.00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 506 11 01 

90.0.00.0

9060 100 10 000.00 0.00 0.00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 506 11 01 

90.0.00.0

9060 120 10 000.00 0.00 0.00 

  9900 506 99       0.00 129 951.00 229 933.00 

  
Условно  утвержденные 

расходы 506 99 99     0.00 129 951.00 229 933.00 

  
Условно-утвержденные 

расходы 506 99 99 

90.0.00.9

9990   0.00 129 951.00 229 933.00 

  900 506 99 99 

90.0.00.9

9990 900 0.00 129 951.00 229 933.00 

  990 506 99 99 

90.0.00.9

9990 990 0.00 129 951.00 229 933.00 

 Итого           
24 141 910,

85 

10 595 615,

56 

4 720 

584.76 

          

Приложение №4 

к решению Совета депутатов 

О бюджете Комарьевского сельсовета 

Доволенского района Новосибирской области 

на 2022год 

и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Источники финансирования 

дефицита бюджета сельского поселения 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024годов 

 

 ( рублей) 

 

 



 

Наименование показателя 

 

Код источников 

финансирования 

 

Утвержденные бюджетные  

назначения 

2022 год 2023 год 2024 год 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

000 1 00 00000 00 0000 

000 

493 000,00 0,00 0,00 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

506 01 05 00 00 00 0000 

500 

-

23 648 910,85 

-

10 595 615,56 -4 720 584,76 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

506 01 05 02 01 10 0000 

510 -

23 648 910,85 

-

10 595 615,56 -4 720 584,76 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

506 01 05 00 00 00 0000 

600 24 141 910,85 10 595 615,56 4 720 584,76 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

506 01 05 02 01 10 0000 

610 

24 141 910,85 10 595 615,56 4 720 584,76 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  

двадцатой сессии шестого созыва 

30.05.2022                                                                                                                                                                                    № 87                                                 

с. Комарье 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Комарьевского сельсовета Доволенского района 

Новосибирской области «О Положении «О бюджетном процессе в Доволенском районе Новосибирской области»  

 

Совет депутатов Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области решил: 

Внести в решение Совета депутатов Комарьевского Доволенского района Новосибирской области от 25.05.2016 

№8 «О Положении «О бюджетном процессе в Комарьевском сельсовете Доволенском районе Новосибирской области» 

следующие изменения: 

Статья 1 

1. В статье 20 в части 2: 

      а) пункт 1 признать утратившим силу; 

      б) пункт 2 признать утратившим силу; 

     Статья 2 

      1. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Комарьевского сельсовета  

Доволенского района Новосибирской области                                                                                                           И.А.Титкова 

 

Глава Комарьевского сельсовета 

Доволенского района Новосибирской области                                                                                                          В.И.Агапов 

 

 

 

 

 

 

Редакционный совет Адрес 

Татарникова Н.А. 

Троценко О Г. 

Парамонова Т.Г. 

632475, ул.Центральная, 24, с.Комарье, Доволенский район, 

Новосибирская область 

Соучредители: Совет депутатов Комарьевского сельсовета, Администрация Комарьевского сельсовета 


